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W odpowiedzi na interpelację nr 165/2019 dotyczącą montażu budek lęgowych dla 

jerzyków uprzejmie informuję: 

 Z uwagi na liczne przypadki niszczenia siedlisk ptaków zasiedlających budynki podczas 

prowadzenia prac termomodernizacyjnych, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie pismem z dnia 20 maja 2019 r. wystąpiła do organów administracji rządowej, 

samorządowej oraz organów nadzoru budowlanego z terenu województwa podkarpackiego, 

o  uwzględnienie tej kwestii podczas postępowań dotyczących zgłoszeń prac budowlanych. 

Jednym z gatunków ptaków, których populacja w całości gniazduje w budynkach jest 

jerzyk Apus apus. Głównym siedliskiem lęgowym jerzyków są stropodachy budynków 

wielorodzinnych, szczeliny w blokach z tzw. „wielkiej płyty”, ubytki w cegłach, szczeliny 

między dachówkami itp. Głównym zagrożeniem dla ptaków zasiedlających budynki są prace 

termomodernizacyjne, podczas których likwidowane są wszelkie szczeliny w ścianach, 

a otwory prowadzące do stropodachu zamyka się kratkami. 

W ww. piśmie RDOŚ wskazał działania, które powinny zostać podjęte w celu ochrony 

populacji ptaków zasiedlających budynki, w tym również jerzyków, tj.: 

 informowanie wnioskodawców oraz zgłaszających prace remontowe i budowlane 

rozbiórkowe, że najmniej właściwym terminem dla prowadzenia ww. prac jest okres od 

początku maja do połowy sierpnia, z uwagi na bytowanie w tym czasie w obiektach 

budowlanych dużej ilości zwierząt objętych ochroną, w związku z tym istnieje wtedy 

największe ryzyko naruszenia przepisów ochrony gatunkowej. Najlepszym miesiącem 

do prowadzenia tego typu prac jest natomiast wrzesień, 

 

 

 



 informowanie wnioskodawców oraz zgłaszających prace remontowe i budowlane 

rozbiórkowe, że w przypadku stwierdzenia na budynku gatunków chronionych lub ich 

siedlisk, inwestor musi uwzględnić ich ochronę podczas prowadzonych prac lub 

uzyskać zgodę właściwych organów (Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska) na odstępstwa od zakazów obowiązujących 

wobec gatunków chronionych. 

 

Zarządzający budynkami są odpowiedzialni za ochronę ptaków zasiedlających budynki, 

w związku z tym pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zostało przekazane do 

spółdzielni mieszkaniowych z terenu miasta Rzeszowa oraz podmiotów, których działania 

zawarte w piśmie RDOŚ dotyczą, w celu ich uwzględnienia przy planowanych 

termomodernizacjach lub pracach remontowych budynków na terenie miasta. 

Przykładem podejmowanych działań związanych z ochroną ptaków zasiedlających 

budynki jest zamontowanie w trakcie dociepleń bloków, 217 szt. podwójnych budek dla 

jerzyków (w sumie 434 budki), na 21 budynkach mieszkalnych zarządzanych przez 

Rzeszowską Spółdzielnię Mieszkaniową Osiedla Krakowska Południe.  

 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

        Zastępca Prezydenta 

          Miasta Rzeszowa 

                     (-) 

          Andrzej Gutkowski 
           (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 
 


